geras. ut et ipse quodam bellum iudaicum  
patuisse videretur. Quod atrocus est pater  
credendi facilitatem etiam doctor erat calum-  
niandi sicarios. Denique cum iussisse inde  
orsi aliquae alexandriam meare cui iam  
dudum infensus odium publicauerat etiam  
verori eius benicie criminationibus implicata  
hos quod priores occidit deinde eos per  
maris copias eximos tria sunt virorum  
milia trucidauit. Et hec se tuto facere  
arbitrabatur quod eorum primonia redditibus  
reparari sonabat. Ne vero alibi degentem  
quisque iudeorum eius iusticiam futuraret.  
etiam longius mendacium propagauit. At  
ionathem nonnullis alijs quod cum eo ap-  
heresi fuerint persuaderet nouarii reti ac  
tusatione inferre probatissimum iudeorum  
apud alexandriam et rome degentem. Horum  
autem quod per insidias accusati se viri eis  
iosephus quod hoc scripsit. Non tamen sic  
factio ita ut ipsi sperauerat accu-  
sit. Nam tota quidem venit ionathem  
exterritos vincitos adducens. sicut arbi-  
trabatur esse actionis apud se ac per illum  
Iflatam calamitatem. Vespasianus autem rem  
suspicitus veritate inquirebat cognitorem  
non uite accusatione hominibus illata. Illos  
quod tyti studio criminibus soluit.  
merita vero pena in ionathen statuit.  
Prinus enim verberatus viuis exstus est  
Catulo autem tunc quidem propter lenitatem  
principium optavit ne quid aplius repre-  
hensionibus expurgetur. Non muto autem  
post multuplicia morbo et insanibili cor-  
reptus acerbissime liberatus est non cor-  
poris tamen sustinet cruciatum sed erat ei  
maior animi morbus et quiesceret. Terroribus  
enim expausus et trebore videbatur si-  
bi in statibus umbras eorum quos perme-  
rat et clamabat. Cum se teneat non  
possit exiliebat stratis tanquam tormentis  
sibi et famulis adhibitus. Hoc autem mul-  
tum semper perficiente malo extisit ac de-  
finieruntur intermissiones exhaustus ita est  
mortuus nulla re alia minus diuine  
prudentie factus indicium quod nequissimos  
volciscatur. **H**ic nam fuisse est historie  
quoniam primitus nos cum omni ueritate tradituros regis-  
semus cupiebamus quodammodo hoc bellum a romano  
gestum est cum iudeis. Et quod quod sit expositor leti-  
tur ut dicatur illigatur de ueritate atque fidetur  
dicere non pigebat quod ea solu per nos quod scripsi ha-  
buerit conjectura. **P**ro manu f. herini de  
verdeborch anno 1705 i octauis aug.

**J**osephi Mathathie filij hebrei genere sacer-  
dotis ex iherosolymis de antiquitate illi-  
deorum contra Apionem grammaticum Alexan-  
drini.

**C**apitoliū primū.

Vsiuenter ut arbitror et y libros  
antiquitatū opulentissime virorum  
Epaphrodite legentib' eos aperiū  
de nō genere iudeoy. qd et ve-  
tustissimum est. et primū consue-  
tum p̄petrat habuit. quinq̄ milia enim annos  
numerū historiā cōscrispi. Qm̄ vero  
multos video respicientes blasphemiam  
quorūdā insane prolatā. et ea q̄ a me de  
antiquitate conscripta sūt nō credentes.  
putantes mendacium nostrū sit gen'. eo q̄  
nulla memoria apud grecos nobiles  
historiographos digna sūt habiti nō ma-  
iores. Pro dībus his arbitrat⁹ sūt oportere  
me breuiter hec dicta cōscribere. et derogam  
tū quidē vestram. sponte meūq̄ cōpare  
mendacium. Aliorū vero ignorantia pariter  
emendare. vniuersalit̄ de m̄ta imq̄tate.  
qui saliet veritatem amplectit̄ edocere. Utar  
autem in meis dictis testib' eis. qui de dī  
antiquitate apud grecos fide digni sūt  
iudicandi. Eos autem quoniam blasphemie de nob̄.  
atq̄ fallaciter conscripserit aliqua y semet  
ipso cōiecta indubitate ostendā. Conabor  
eā causas exponere. ppter quas nō m̄lti  
in grecis historiis gentis nostre fecere me  
morā. nec nō et eos quidē nob̄ nequaquam  
scribere voluerūt nescientib' aut nescire  
simulantib' indicabo. Primit⁹ itaq̄ satis  
admiror eos qui existimat oportere de reb'  
antiquis grecis tantummodo fidem habere.  
et ab his eis cōsilenda esse veritatis integritatē.  
Nob̄ autem et alijs hōib' nō esse credendū  
Sed ego oīa in his contraria video cōsigile.  
Quia propter decet nō varias opinones  
inspicere. Et ipsi rebūs iusticiā ponde-  
rare. Oīa siquidem grecorū noua et herius  
(ut ita dicim) rūp̄ facta cognoui. Et hec  
fabricas cūtitū. et adiumentiones artū.  
conscriptionesq̄ legū. cūctariūḡ retū humor  
apud eos ē histore diligētia cōscribenda.  
Apud egyptios autem atq̄ chaldeos et phœnicios.  
desino em̄ nos illis cōnumerare. sciat ipsi  
faretur. res geste antiquissimā. et permanēt  
habet memorie traditionē. Nam et loas  
deū inhabitant. q̄nequitq̄ aeris corruptio  
subiaceat. Et multā prudentiā habuerit.  
ut nichil horū q̄apud eos agat sine me-  
moria linquerent. sed in publicas cōscrip-

tionib<sup>z</sup> s<sup>z</sup> a viris sapientissimis differuntur.  
Grecorū vero regionē iūnūre corruptioēs  
iūuasere, rērū memorā delentes. Qui aut  
nouas cōstitutioēs cōversationes om̄ū se  
p̄cessē cedidere. Sicut etiā sero et ux  
natūra potuerū agnoscere litterarū Nam  
āiquissimū p̄cū usum habuisse credit<sup>z</sup>  
a pheniāb<sup>z</sup> et a Cadmo se didicisse gloriāt<sup>z</sup>  
Sed neq; illo tē poterit aliq; dēmonstrare  
seruata cōscriptionē neq; intemplis, neq; in  
publis atheniatis hūs, qm̄ etiā de troianis  
rebus obi tot āris militatiū est Postea mīla  
questio atq; conuenio facta est Ut rū litteris  
usi sūt Et magis veritas obtinuit, eo q  
usus modernarū līrā illis fuisse cognit<sup>z</sup>  
Constat aut qm̄ apud grecos nulla iūeit  
absoluta conscriptio poemaz homeri verus  
tor. Et hūc etiā post bella troiana fuisse  
manifestū ē Et ante neq; hūc līrā sūi poema  
reliquisse, sed tantib<sup>z</sup> memoria reservatū,  
postea fuisse compōtū, expterea multā in  
eo conspexi dissonantia Cui autē historias  
apd eos conscribere temptauere, id ī hi qui  
Circadū milesiū, et Alcisiaus cregiūs,  
et post hūc quāq; alii fuisse referūt<sup>z</sup> Paululū  
tēp<sup>z</sup> p̄ficiam apud hellanici militā p̄cessere  
Et eos etiā qui de clisib<sup>z</sup>, et diūlū p̄mit<sup>z</sup>  
apud grecos philosophati: idē Phereade  
syū et Pythagoram et Thaletem oēs cōcor  
ditē confitent<sup>z</sup> egyptiorū et chaldeorū fuisse  
discipulos, et breuiter cōscriptissē q̄ a grecis  
om̄ antiquissima iudicant<sup>z</sup> ita vix ea  
credid<sup>z</sup> ab illis fuisse conscripta Quo ergo  
nō est iterationabile, vt tali factū vegetent<sup>z</sup>  
gra, tamq; soli sciant vetera et veritatē  
eos sub scrupulositate de antiquis nō ab  
ip̄s cōscriptorib<sup>z</sup> facillime discant, q̄ neq;  
firmiores sūnt aliquid conscripte. sed  
q̄ vniuersitp<sup>z</sup> opinat<sup>z</sup> est hoc studiū expla  
nare Vnde etiā libris suis alterutros ar  
giunt, et valde cōtraria ex reb<sup>z</sup> eidem  
nō piget edistere Sed ego videbor me podo  
rib<sup>z</sup> esse suscipiū si ex planare voluero,  
quantis quidē lōns hellanicis ab Alcisiaus  
de genealogiis discrepat, et quād in quāt<sup>z</sup>  
herodotū corrigit Alcisiaus Aut quomo  
Ephorus qđem hellanici impluvium ostendit  
esse mendacē Ephorū vero timens Timenū  
āpostillū fuere Herodotū vero cūt, sed  
neq; de singulis cū Antiocho, et Philisto  
aut timens concordare dignat<sup>z</sup> Neq;  
rūsus de attis hi qui attis cōscripterūt,  
aut de argoliciis, qui de argis historiā p̄culere.